

Consultas Realizadas

Licitación 403331 - SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUNTO DE RED PARA JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA DE VILLA HAYES - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD REFERENDUM - SBE

Consulta 1 - Garantía de mantenimiento de oferta

Consulta	Fecha de Consulta	16-02-2022
En el PBC dice Forma de instrumentación de la garantía de fiel cumplimiento La garantía de cumplimiento de contrato para la presente contratación será: Garantía bancaria o póliza de seguro Se solicita respetuosamente a la convocante este punto sea aclarado ya que el portal de la DNCP dice lo siguiente: Porcentaje de Garantía de Mantenimiento de Ofertas 3% Tipo de Garantía: Declaración Jurada		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-02-2022
Al respecto se aclara que la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato es completamente independiente a la Garantía de Mantenimiento de Oferta. La Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato debe ser presentada en forma de Garantía Bancaria o Póliza de Seguro y la Garantía de Mantenimiento de Oferta debe ser presentada en Declaración Jurada.		

Consulta 2 - Visita técnica

Consulta	Fecha de Consulta	16-02-2022
En el PBC dice Visita al sitio de ejecución del contrato La convocante dispone la realización de una visita al sitio con las siguientes indicaciones: Fecha: Hasta 1 (UN) día hábil antes de la fecha tope de consultas. Siendo que la publicación se realizó en fecha 15/02, y el cierre de las consultas figura el 17/02, el intervalo de tiempo para realizar dicha visita es solo un día. Solicitamos respetuosamente a la convocante el plazo de consultas sea extendido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-02-2022
Se amplía fecha de visita técnica en el SICP.		

Consulta 3 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	16-02-2022
La Visita al sitio de ejecución del contrato La convocante dispone la realización de una visita al sitio con las siguientes indicaciones: Fecha: Hasta 1 (UN) día hábil antes de la fecha tope de consultas. Siendo que la publicación se realizó en fecha 15/02, y el cierre de las consultas figura el 16/02, no hubo tiempo de realizar dicha visita. Solicitamos respetuosamente a la convocante el plazo de consultas sea extendido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-02-2022
Se amplía fecha de visita técnica en el SICP.		